编号：

广东环境保护工程职业学院与XXXXXXXX

合作协议书

甲方：广东环境保护工程职业学院

地址：佛山市南海区丹灶镇桂丹西路98号

电话：0757-81773199    邮编：528216
乙方： XXXXXXXX
地址：XXXXXXXX

电话：XXXXXXXX   邮编：XXXXXXXX

根据甲乙双方合作交流会达成的共识，为促进双方更加紧密合作，强化机制保障，共同促进产学研深度融合，实现互利共贏。经双方协商达成如下协议：

一、合作原则

本着“育人为本、依法实施、平等自愿、优势互补、资源共享”的原则，建立协同创新、深度融合的XXXXXX合作关系。

二、合作内容及方式（备注：可根据合作内容进行删减）
（一）人才培养、实习实训基地建设
1．甲方每年根据学生情况、乙方岗位需求等情况，选派一定数量的指定年级、专业或订单班、冠名班的学生到乙方进行实习或行业认知见习。甲、乙双方根据教学规律、双方实际情况，联合制订学生切实可行的实习计划，以保证实习任务的顺利完成。
2．甲方在乙方挂牌设立相应的XXX实习实训基地。乙方同意将XXX平方米的生产场地开放给甲方XXX专业及相关专业学生，作为甲方实践教学的独立场所，并为乙方提供教师办公室。
3．XXXXXXXX

（二）教学资源开发（共享）、专业建设
1．甲方邀请乙方管理及技术人员参加甲方组织的专业建设有关的座谈会和专业指导委员会；乙方人员积极参与甲方人才培养方案论证、课程建设、编写教材等工作。
2．XXXXXXXX
3．XXXXXXXX

（三）师资互聘与交流、实践基地建设
1．乙方选派中高层领导、专业技术人员、中高级技师担任甲方客座教授、专业带头人或兼职教师，参与甲方人才培养过程。
2．甲方不定期选派专业教师到乙方进行中短期的实践锻炼，参与乙方的实际工作任务；乙方按照劳动法律法规和相关工作制度严格管理甲方派遣的教师，实事求是地对相关教师实践锻炼期间的工作表现给以考核评价。

3．XXXXXXXX

（四）科研与技术服务

1．甲乙双方互相选派优秀教师和业务骨干参与对方项目开发、技术和学术研讨，共同促进科研与技术服务能力提升。

2．甲乙双方充分发挥资源与能力互补优势，联合申请纵向科研项目、联合投标政府购买技术服务项目。
3．甲乙双方充分利用各自XXXX资质及其仪器设备资源、人力资源、市场资源，开展互利互补的XXX业务分工协作。
（五）企业员工培训

1．作为乙方的人力资源培养与培训基地，甲方利用学校的软、硬件教学资源，根据乙方的合理要求，协助乙方在相关专业开设定单培养班、冠名班、现代学徒制班、工学交替班，为乙方员工提供职业技能培训和鉴定等服务。
2．XXXXXXXX
3．XXXXXXXX

三、合作双方的责任和义务

（一）甲方

1．应充分照顾乙方需求，为乙方推荐实习学生，并提前一个月向乙方提交学生的实训实习计划（如学生人数、专业、实训实习时间、实训实习内容、考核要求等），与乙方共同制定具体实施计划。
2．应加强学生政治思想教育和安全教育，教育师生实训实习期间必须遵守相关法规和乙方的相关管理制度，不得从事与实训实习无关的活动，不影响乙方的正常运作。
3．应充分尊重乙方参与专业建设及人才培养工作的相关管理和技术人员的劳动，给以相应劳动报酬。

4．应在科研与技术服务合作中保守乙方技术和商业秘密，尊重乙方知识产权和合理收益。
5．XXXXXXXX

（二）乙方
1．按照职业岗位能力实际需求，协助甲方制定、完善相关专业建设方案和教学计划；选派资深的XXX专家参加甲方的相关专业指导委员会；选派有教学能力的专家参与甲方的相关专业课程授课或学术讲座，参与甲方的课程建设及教材编撰等工作。
2．为甲方师生提供安全的实训、实习与实践场地，提供必要的劳动工具、劳保安全用品，及实习、实训与实践必须的技术资料；委派专业技术人员指导他们实习、实训和实践锻炼，指导他们遵守有关安全生产操作规程，并监督规范地操作或使用乙方的设施设备；对师生的实习和实践过程提出中肯的考核评价意见。
3．为在甲方开设的定单培养班、冠名班学生提供一定金额的奖学金和助学金；为甲方的实习学生解决基本生活待遇并提供符合国家规定的实习补助；为甲方实践锻炼教师提供必要的生活保障。
4．在科研与技术服务合作中保守甲方技术和商业秘密，尊重甲方的知识产权和合理收益。
5．XXXXXXXX
四、协议期限
本协议自双方签字之日起生效，有效期为 伍/叁 年。协议到期前，双方应提前沟通协商是否续签。若一方违反协议规定或双方协商一致决定终止协议，本协议可提前终止。终止协议后，双方应妥善处理合作期间的遗留问题，确保合作的平稳过渡。

本协议一式肆份，双方各执贰份，具有同等法律效力。本协议如遇客观情况发生重大变化或其他未尽事宜时，双方另行协商解决并签订补充协议（或备忘录），补充协议与本协议具有同等效力。自签订之日起执行。

（以下无正文）

甲方法定代表人（或授权代表人）    乙方法定代表人（或授权代表人）

签字：                            签字：

联系人：                          联系人：

单位公章                          单位公章

＿＿＿＿年＿＿月＿＿日            ＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
PAGE
4